Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA DE SALTO DO JACUÍ

CAPITAL GAÚCHA DA ENERGIA ELÉTRICA

CONTRATO N° 249/2025

PREGÃO ELETRÔNICO 010/2025

Contratação para aquisição de medicamentos,
materiais ambulatoriais e demais insumos

hospitalares destinados ao Hospital Aderbal

Schneider, que celebram o MUNICÍPIO DE SALTO

DO JACUÍ e a empresa INOVAMED HOSPITALAR

LTDA.

Pelo presente instrumento de contrato celebrado entre o MUNICÍPIO DE SALTO Do
JACUÍ/RS, pessoa jürídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o 'número

89.658.025/0001-90, estabelecido à Rua Hermogênio Cursino dos Santos, 342,

em Salto do Jacuí/RS, representado neste ato pelo seu Prefeito Municipal, Sr.

RONALDO OLÍMPIO PEREIRA DE MORAES, doravante denominado

CONTRATANTE, e de outro lado a empresa INOVAMED HOSPITALAR LTDA,

com sede Rua Doutor João Caruso, nº 2115, Bairro Industrial, em Erechim/RS,

СEP 99.706-250, cadastrada no CNPJ nº. 12.889.035/0001-02, por sua

representante legal Sra. CLARISSE PIETROSKI, doravante designada

simplesmente CONTRATADA, firmam o presente contrato de acordo com o que

consta no Processo n. 517/525/656/2025, Pregão Eletrônico N° 010/2025, nos

termos da Lei Federal 14.133/2021, estabelecem as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 O presente contrato tem como objeto a aquisição de medicamentos, materiais

ambulatoriais e demais insumos hospitalares destinados ao Hospital Aderbal Schneider e demais

unidades de saúde do Município, especificados no Anexo I deste edital, conforme descrição

mínima constante no Termo.de Referência...

Empresa: INOVAMED HOSPITALAR LTDA - 12889035000102

Item Qtde. Unid. Produto

10 600,00 AMP Adrenalina (epinefrina) 1 mg/ml inj

45 4.000,00 AMP Cetoprofeno 100 mg EV

Marca

Hipolabor Adren

Valor Unit.

0,81250

Valor Total

487,50

União Quimica
Artrinid

3,64510 14.580,40

47 1.800,00 AMP Cetoprofeno 50 mg/ml IM Hipolabor Hipolabor 1,15560 2.080,08

66 800,00 AMP Diazepam 5 mg/ml 2 ml inj Hipolabor

Diazepam

0,69250 554,00

Página 1 de 9

Av. Hermogênio C. dos Santos, 342 Fone (55) 3327 1400 CEP 99440-000

"ESPORTE É VIDA"

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA DE SALTO DO JACUÍ

CAPITAL GAÚCHA DA ENERGIA ELÉTRICA

68 200,00 COM Digoxina 0,25 mg cp Pharlab Pharlab 0,28540 57,08

85 600,00 AMP Fentanila 50 mcg/ml inj 2 ml Hipolabor Hipolabor 1,84650 1.107,90

95 400,00 AMP Haloperidol 5 mg/ml União Quimica Uni

Haloper

1,39750 559,00

96 50,00 AMP Haloperidol decanoato 50 mg /ml União Quimica

Decan Haloper

5,00000 250,00

115 12,00 TB Lidocaína geleia 50 mg/ g uso oral Pharlab Labcaina 11,84230 142.11

123 100,00 AMP Metilgometrina 0,2 mg/ml inj União Quimica

Ergometrin

1,57890 157,89

130 800,00 AMP Midazolam 5 mg/ ml mg inj 5 ml Hipolabor Hipolabor 2,07780 1.662,24

144 200,00 AMP Norepinefrina 2 mg / 4 ml Hipolabor Hipolabor 0,98680 197.36

150 3.000,00 AMP Ondansetrona 4 mg/2 ml Hypofarma Hypofarma 0,85630 2.568,90

156 400,00 AMP Prometazina 50 mg /2 ml inj Hipolabor Prometazol 2,88990 1.155,96

161 160,00 FR Salbutamol 100 mcg frasco / dose aerossol Pharmascien 10,61260 1.698,02

181 200.00 AMP Terbutalina 0,5 mg/ ml

ce Aerofrin

Hipolabor 1,15320 230,64

Total dos Produtos. 27:489,07

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

2.1.A Contratada receberá o valor total de R$ 27.489,07 (vinte e sete mil, quatrocentos

e oitenta e nove reais e sete centavos) que será pago pela CONTRATANTE até o 90° dia

subsequente à entrega dos produtos, mediante apresentação da nota fiscal à Secretaria

Municipal da Fazenda, devendo constar nela ou acompanhá-la o atestado de recebime
nto

emitido pela Secretaria Municipal competente. O documento fiscal deverá ser do

estabelecimento que apresentou a proposta vencedora da licitação. Vencido o prazo acima sem

o respectivo pagamento, o valor será atualizado pro rata die pela variação do IPCA-E, ou outro

índice que o governo indicar e que venha substituí-lo até a data do efetivo pagamento.

2.2.Não será efetuado qualquer pagamento ao CONTRATADO enquanto
 houver

pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penal
idade ou inadimplência

contratual.

Página 2 de 9

Av. Hermogênio C. dos Santos, 342 - Fone (55) 3327 1400 - CEP 99440-000

"ESPORTE É VIDA"

		2025-07-04T13:53:05-0300
	ANA PAULA SOARES:03951533013

		2025-07-04T13:57:32-0300
	ANA PAULA SOARES:03951533013

		2025-07-04T13:57:42-0300
	ANA PAULA SOARES:03951533013

		2025-07-04T13:57:53-0300
	ANA PAULA SOARES:03951533013

		2025-07-04T13:58:04-0300
	ANA PAULA SOARES:03951533013

		2025-07-04T13:58:14-0300
	ANA PAULA SOARES:03951533013

		2025-07-04T13:58:24-0300
	ANA PAULA SOARES:03951533013

		2025-07-04T13:58:41-0300
	ANA PAULA SOARES:03951533013

		2025-07-04T13:58:53-0300
	ANA PAULA SOARES:03951533013